Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «23» июля 2020 г.                                                                                          № 299-п

с. Дульдурга

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 16 июля 2020 года № 280-па «Об определении границ зон действия режима «чрезвычайной ситуации» в сельских поселениях на территории муниципального района
«Дульдургинский район» Забайкальского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом РФ от 21 декабря 1994 года № 68 -ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 16 июля 2020 года № 280-па «Об определении границ зон действия режима «чрезвычайной ситуации» в сельских поселениях на территории муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края» и изложить в новой редакции:
«1. В связи со значительным ущербом, причиненным шквалистым ветром и ливневым дождем 16 июля 2020 г. включить в зону чрезвычайной ситуации:
В сельском поселении «Алханай»:
- Частные дома, расположенные по следующим адресам:
с. Алханай, ул. Комсомольская д. 5;
с. Алханай, ул. Комсомольская д. 22;
с. Алханай, ул. Комсомольская д. 5а;
с. Алханай, ул. Комсомольская д. 7;
с. Алханай, ул. Комсомольская д. 24;
с. Алханай, ул. Жабона д. 9;
с. Алханай, ул. Жапхандаева д.4;
с. Алханай, ул. Жапхандаева д.6;
с. Алханай, ул. Жапхандаева д 12;
с. Алханай, ул. Набережная д.2;
с. Алханай, ул. Комсомольская д. 12;
2. Задействовать все силы и средства для ликвидации чрезвычайной ситуации.
	3. Осуществить организацию проведения аварийно-восстановительных работ на поврежденных объектах инфраструктуры».

	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района   					А.М. Мункуев

Ц.Д. Цырендугаров тел. 8-(30256)2-10-37 эл.почта eddsdul@mail.ru
Юрист Д.Б.Дашиева